A nalogiczną opieką otaczano osoby
przywódców państw nie będących monarchami, np. Francji czy Stanów Zjednoczonych AP.

30 AG A D , W KC, syg. 42 (1897), k. 78-79, posiedzenie K om itetu z dn. 18 marca
1897 r.

31 „Tydzień” (piotrkowski), R. X X V , nr 40, 21 września (3 października) 1897 r.,
s. 1-2, „Nauka języka polskiego” . Jest to przedruk z nr 225 „Gazety Warszawskiej” , która
z kolei powołuje się na korespondencję do „Petersburskich W iadom ości” .

Podobnych oznak odwilży było więcej, co wcale nie osłabia wymowy
utrzymania decyzji zakazującej druku ilustracji koncertu Jankiela.